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یادداشت
تحریم در واقع جنگی از نوع غیرنظامی 
برای جلوگیری از دستیابی ملت ها به 

آرمان ها و اهداف شان است.
 

اذعان دشمن به شکست فشار 
حداکثری

دکتر رئیسی با بیان اینکه به اعتراف 
امریکایی، ملت  مقامات رسمی 
ایران با تکیه بر داشته های داخلی 
تحریم ها را پشت سر گذاشته است، 
گفت: امریکایی ها رسماً اعتراف 
کردند که سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران مفتضحانه شکست خورده 
و این دستاورد حاصل تاش جوانان 
بااراده ما در عرصه تولید و فعالیت 
کارفرمایان،  است. وی  اقتصادی 
تولیدکنندگان، مهندسان و کارگران را 
افسران و سربازان خط مقدم جبهه 
مقابله با تحریم های امریکا خواند 
و اظهار کرد: این افسران و سربازان 
خط مقدم جبهه مقابله با تحریم ها 
توانسته اند در عرصه تولید، اقتصاد و 
فناوری به گونه ای عمل کنند که امروز 
به جرأت می توان ایران را کشوری 

فناور و پیشرفته نامید.
 

ضرورت ایجاد زنجیره کامل تولید
رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنان خود، رونق فعالیت های 
اقتصادی و جلوگیری از خام فروشی 
کامل  زنجیره  ایجاد  نیازمند  را 
تولید دانست و گفت: امکانات و 
ظرفیت های محقق کردن این هدف 
از مواد اولیه مورد نیاز تا دانش و علم 
و نیروی انسانی متخصص و کارآمد 

کاماً در کشور وجود دارد.
آیت الله رئیسی همچنین از همه 
حاضران در نمایشگاه خواست مسأله 
مذاکره، تنظیم و انعقاد قرارداد و دیگر 
اقدامات لازم برای تجارت و تولید را با 

جدیت پیگیری کنند.
 

ترور هم مانع پیشرفت نشد
رئیس جمهور با بیان اینکه غربی ها 
تاش می کنند در منطقه ما کشوری 
به فناوری های نوین دسترسی نداشته 
باشد و اگر هم این دسترسی ایجاد 
شد، نقطه اصلی و محوری آن برای 
حفظ سلطه گری در اختیار خودشان 
بماند، تصریح کرد: امروز به برکت 
متخصصان  و  دانشمندان  تاش 
متعهد ایرانی بسیاری از دانش ها 
در ایران بومی شده و حتی با ترور 
دانشمندان و تحت فشار قرار دادن 
متخصصان ما نیز دیگر نمی توانند 
مانع از دسترسی جمهوری اسامی 

ایران به فناوری های نو شوند.
 

در دکترین جمهوری اسلامی 
سلاح هسته ای جایی ندارد

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه 
هر جا که بیشترین فشار به ایران 
اسامی وارد شده در همانجا بیشترین 
موفقیت به  دست آمده است، افزود: 
امروز به رغم فشارها در صنایع نظامی 
و هسته ای بیشترین موفقیت ها را 
کسب کرده ایم، البته در دکترین 
جمهوری اسامی ایران و بنا به 
فتوای رهبری معظم انقاب و مرجع 
تقلید مسلمین، ساح هسته ای 
جایی ندارد، اما ما از این فناوری 
در بخش های مختلف کشاورزی، 

صنعت، نفت و پتروشیمی و پزشکی 
استفاده های فراوانی خواهیم کرد.

 
کشورهای مستقل و مصمم برای 

پیشرفت
وی با تأکید بر اینکه در جهان امروز 
نظام سلطه با همه شیطنت ها و 
توطئه ها دیگر نمی تواند کشورهای 
مستقل و مصمم را از رسیدن به توسعه 
و پیشرفت اقتصادی باز دارد، اظهار کرد: 
برخاف خواست نظام سلطه، امروز 
توانمندی های بسیاری در کشورهای 
مختلف در آسیا، آفریقا و امریکای لاتین 
ایجاد شده که می توانند با اتکا به این 
توانمندی ها روی پای خود بایستند و با 
ابتکار و نوآوری هم برای رفاه ملت های 
خود و هم برای سایر کشورهای جهان 

نقش آفرین و مؤثر باشند.
 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
قدرت کشور هستند

رئیس جمهور در ادامه، تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان را در جایگاه تولید 
قدرت برای کشور توصیف کرد و 
افزود: قدرت نظامی مهم است، اما 
قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت 
نظامی نیست و یک کشور با اتکای به 
تولید و صادرات در کنار قدرت نظامی 

می تواند نیرومند شود.
 

صادرات خدمات فنی به 20 کشور
آیت الله رئیسی برگزاری نمایشگاه 
اکسپوی 2024 در ایران را از دو جنبه 
تعامل و ارتباط بیشتر دولت ها و 
همچنین ارتباط و آشنایی بیشتر 
فعالان تجاری و اقتصادی با یکدیگر 
مهم دانست و با اشاره به توانمندی 
جمهوری اسامی ایران در زمینه صدور 
خدمات فنی-مهندسی گفت: امروز 
جمهوری اسامی ایران با اتکای به 
توان متخصصین و مهندسین خود در 
20 کشور جهان در حال اجرای طرح ها 
و پروژه های بزرگ است که می توان از 
این توان و ظرفیت در جهت توسعه 

دیگر کشورها نیز بهره  برد.
 

ضرورت تجارت با ارزهای ملی
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت 
نگاه ویژه نسبت به تجارت با ارزهای 
ملی تأکید کرد و گفت: امروز در 
مجامع و پیمان های اقتصادی بزرگ 
نظیر شانگهای، بریکس و اوراسیا 
موضوع تجارت با ارزهای ملی از سوی 
سران کشورهای عضو مطرح است که 
تحقق آن باید با جدیت پیگیری شود.

 
تعمیق دیپلماسی تا دل 

سفارتخانه ها
آیت الله رئیسی ضمن قدردانی از 
وزارتخانه های صمت و امور خارجه 
برای افزایش دفاتر بازرگانی در معرفی 
60 نقطه از  ظرفیت های کشور در 
دنیا اظهار کرد: از جمله مشکات 
ما در توسعه مبادلات اقتصادی، آشنا 
نبودن بازرگانان و فعالان اقتصادی 
دیگر کشورها با ظرفیت های جمهوری 
اسامی ایران و عدم آشنایی فعالان 
اقتصادی ما با ظرفیت های دیگر 
کشورهاست که در این زمینه ایجاد 
دفاتر بازرگانی در راستای آشنایی بین 
این دو بخش می تواند نقش مهمی 

ایفا کند.

 ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 
با سخنرانی رئیس جمهور افتتاح شد

بهار دیپلماسی تجاری ایران
ح های شیطانی   آیت الله رئیسی: این نمایشگاه نشان دهنده شکست طر

منزوی کردن ایران است

ر  د شته  گذ ز  و ر ر  ئیس جمهو ر
سخنرانی خود در ششمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری 
اسامی ایران که در سالن اجاس 
سران برگزار شد، این نمایشگاه را 
رونمایی از توانمندی های تولیدی 
و صادراتی ایران توصیف و ابراز 
امیدواری کرد که برگزاری آن منجر 
به ایجاد فضای رقابتی و تعامل 
منطقه ای و جهانی از مسیر توسعه 
تجارت و تعامات اقتصادی شده و 
موجب ارتقای اقتصادی در ایران، 

منطقه و جهان شود.
بر  کید  تأ با  ئیسی  ر یت الله  آ
اینکه برگزاری این نمایشگاه گواه 
تحریم ناپذیر بودن جمهوری اسامی 
ایران است، افزود: تحریم در ایران 
اسامی با اراده پولادین مردم هرگز 
به نتیجه نرسیده و پس از این هم 
نخواهد رسید. برگزاری این نمایشگاه 
همچنین نشان دهنده آن است که 
طرح های شیطانی منزوی کردن ایران 
هرگز به نتیجه نرسیده و نخواهد 
رسید و ایران اسامی با وجود ذخایر 

مادی و معنوی، نیروی انسانی کارآمد 
با اراده، مبتکر و خاق می تواند در 
نوآوری های  مختلف  عرصه های 
متعدد و متنوع به دنیا عرضه کند.

 
ما توانستیم و می توانیم

ین  ا همچنین  ر  ئیس جمهو ر
نمایشگاه را رونمایی از دستاوردها 
و توانمندی های جوانان کشورمان 
در تاش برای تبدیل تحریم ها و 
تهدیدها به فرصت توصیف و تصریح 
کرد: ترجمان دیگر این رویداد بزرگ 

اقتصادی آن است که ما توانستیم و 
باز هم می توانیم.

 
تحریم، جنگ است

وی در سخنرانی خود تأکید کرد: 
جریان تحریم ها جلوه ای از ظلم و 
زیاده خواهی سلطه گران است که 
وقتی علیه ملتی اعمال می شود، 
نه صرفاً در مسیر رسیدن به اهداف 
آن ملت بلکه در مسیر رسیدن همه 
ملت ها به اهداف شان مانع ایجاد 
می کنند؛ این حقیقت تحریم است و 

فرصتی برای شکست سیاست 
انحصارطلبان

نگاهی به نمایشگاه ایران اکسپو از دریچه دیپلماسی

کسپو  ا ن  ا یر ا ه  یشگا نما
۱40۳ به عنوان بزرگ ترین 
و مهم ترین رویداد تجاری 
را  خود  کار  گذشته  روز  از 
در تهران آغاز کرد. نفس 
برگزاری چنین نمایشگاهی 
که به طور معمول شاهد 
برگزاری آن در کشورهای در 
حال توسعه هستیم، نشانگر 
آن است که کشور ایران در 
مناسبات بین المللی به رغم 
همه تحریم های اعمال شده 
بر آن، از چنان جایگاه مناسبی برخوردار است 
که توانسته میزبانی بیش از 2 هزار بازرگان، 
سرمایه گذار و تاجر خارجی بیش از ۱00 کشور 

جهان را به عهده بگیرد.
اهمیت این رویداد که ظرفیت های ایران در حوزه 
اقتصادی و تجاری را به نمایش گذاشته و بیش 
از پیش توجهات را به سمت کشور ما معطوف 

خواهد کرد، در موارد ذیل قابل ذکر است:
1. نمایشگاه اکسپو در سالی برگزار می شود که از 
سوی مقام معظم رهبری، به عنوان سال »جهش 
تولید با مشارکت مردم« نامگذاری شده است. 
حضور تجار و بازرگانان ایرانی در کنار همتایان 
خارجی خود، واجد این نکته است که دولت 
در چهارچوب این شعار حرکت کرده و فضا را با 
همه تنگناهای موجود، برای حضور سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی فراهم آورده است.
2. این نمایشگاه در شرایطی برگزار می شود که هم 
دشمنان جمهوری اسامی ایران و هم رقبای آن، 
ذیل پروژه »ایران هراسی« در تاش بوده، هستند 
و خواهند بود که ایران را کشوری منزوی و ناامن 
نشان دهند و از این طریق بتوانند سرمایه گذاران 
اعم از داخلی و خارجی را از سرمایه گذاری در 
کشور منصرف سازند؛ اقدامی که هدف موهوم 
عقب ماندگی و عدم رونق بخش تولید کشور را 

به عنوان موتور محرکه اقتصاد دنبال می کند.
3. برگزاری نمایشگاه اکسپو پس از گذشت تنها 
چند روز از اقدام تافی جویانه تهران علیه جنایت 
رژیم صهیونیستی در کنسولگری ایران در دمشق 
انجام می شود. همین امر نشانگر اقتدار کم نظیر 
کشور در سایه توانمندی ها در عرصه نظامی 
و دفاعی و بازدارندگی مطلق در برابر دشمنان 
است. چرا که در این بازه زمانی، دشمن تاش 
داشت با همراهی رسانه های هم پیمان با رژیم 
صهیونیستی و امریکا این ایده را ترویج کند که 
ممکن است ایران از سوی اسرائیل مورد حمله 
قرار بگیرد. این خبرسازی از آن جهت انجام شد 
تا دشمن بتواند برگزاری این نمایشگاه بزرگ را 
که دستاورد بزرگی برای نظام، دولت و مردم به 
حساب می آید، تحت تأثیر جنگ روانی و امنیتی 
قرار دهد و به این ترتیب مانع از برگزاری این 
نمایشگاه یا دست کم حضور تجار و بازرگانان 

خارجی در آن شود.
4. وجه دیگر برگزاری نمایشگاه اکسپو در حوزه 
استراتژیک هم قابل توجه است. این مهم که 
می توان در مناسبات بین المللی دارای استقال 
رأی بود و برای تحقق منافع اقتصادی، کمترین 
امتیازی به طرف ثالث که در ضدیت با جمهوری 
اسامی ایران قرار دارد، نداد و همزمان با رفع 
تهدیدات امنیتی و نظامی کشور با فراغ بال و 
امنیت بالا میزبانی یک نمایشگاه بین المللی در 

این سطح را برعهده داشت.
5. برگزاری این نمایشگاه در ایران، نشانگر این 
است که دولت با وجود تحریم ها و آثار سوء 
آن، توجه ویژه ای به گسترش تجارت و رونق 
تولید دارد و تاش داشته که از طریق نشان دادن 
ظرفیت های اقتصادی و تجاری به خارجی ها یکی 
از کارآمدترین راه ها را طی کند. زیرا دستیابی به 
هدف توسعه اقتصادی و جذب سرمایه گذاری 
خارجی، نیازمند این مهم است که ظرفیت های 
متعدد داخلی را در معرض دید سرمایه گذاران 
خارجی قرار دهد. از این منظر برگزاری این 
نمایشگاه فرصت مناسبی برای تحقق این هدف 

. ست ا
6. دولت عزم خود را برای جبران عقب ماندگی 
سایر بخش ها بویژه بخش اقتصادی از بخش 
نظامی کشور جزم کرده است. ایران در سال های 
گذشته همواره در حوزه نظامی روند رو به جلویی 
داشته است تا جایی که به توانمندی ساخت 
موشک های ماهواره بر که می تواند ماهواره های 
ساخت داخل را در مدار زمین قرار دهد، دست 
یافته است اما این پیشرفت همپای پیشرفت در 
بخش های دیگر صنعت کشور نبوده است. امری 
که سبب سوءاستفاده دشمنان شده است. حال 
برگزاری چنین نمایشگاهی نشان می دهد که 
دولت عزم خود را برای جبران این عقب ماندگی 

جزم کرده است.
به رغم تمام تحریم هایی که علیه جمهوری 
اسامی ایران اعمال می شود می توان امیدوار 
بود که با برگزاری نمایشگاهی در این سطح، 
روند آسیب شناسی و حل و فصل موضوعات 
مهم اقتصادی کشور شتاب گیرد. برگزاری اکسپو 
باتوجه به دعوتی که از رؤسا و مقامات عالی رتبه 
کشورها جهت بازدید شده است، فرصت مناسبی 
برای ارتباط  گیری با جهان است. این نمایشگاه 
دستاورد بزرگی هم برای دولت و نظام محسوب 
می شود تا انحصار را بشکند و در مقابله با جنگ 
نرم دشمن، سربلند بیرون آید. برگزاری این 
نمایشگاه در این حجم نشان می دهد که 45 
سال تاش دشمن در محاصره و انزوای ایران و 
تحریم کشورمان با شکست مواجه شده و آنها 
نتوانسته اند پروژه ایران هراسی را که در نهایت با 
انزوای ایران هم به پایان می رسید، محقق کنند.

عکس: برنا

گروه سیاسی / ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اسامی ایران، روز گذشته با سخنرانی آیت الله رئیسی افتتاح شد؛ 
نمایشگاهی که به تأکید رئیس جمهور مهم ترین نشانه و دلالت 
تحریم ناپذیری ایران است. این نمایشگاه درحالی برگزار می شود که 
پنجشنبه گذشته نیز دومین اجاس بین المللی ایران و آفریقا برگزار 
شد. اگر این تحولات را در کنار واقعیت های دیگری همچون سفر اخیر 
رئیس جمهور و هیأت عالیرتبه ایرانی به پاکستان و سریانکا قرار دهیم، یا 
رویداد مهمی چون افتتاح سد و نیروگاه تمام ایرانی در اومااویای سریانکا 
را لحاظ کنیم، همه این واقعیت ها از گسترده تر شدن مناسبات تجاری و 
اقتصادی ایران در جهان حکایت می کند. این مناسبات هم به معنای 
ریل گذاری صحیح سیاست دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم است 
که زمینه شکست سیاست تحریم و انزوای اقتصادی ایران را فراهم می کند. 
در یک نمونه، افزایش حضور و ارتباط اقتصادی، مهندسی و فناورانه ایران 
با کشورهای جهان نشان می دهد هیچ نیت و اراده غیرقانونی نتوانسته 
مناسبات اقتصادی ایران با کشورهای مستقل جهان را قطع کند. پیام 
اصلی ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران همین واقعیت 
است که رئیس جمهور نیز به آن اشاره کرد. براین اساس می توان 
دریافت که چرا دولت سیزدهم، بویژه رئیس دولت از ابتدای فعالیت 
خود بر گسترش مناسبات اقتصادی با کشورهای جهان، تحت رویکرد کان 
دیپلماسی اقتصادی تأکید کرد. یکی از گام های مهم در این راستا، فعال 

کردن معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه بود، نهادی که بنا به تعریفش 
می بایست نقش بسترسازی و زمینه سازی برای شناسایی و ارتباط متقابل 
بخش خصوصی ایران و کشورهای جهان را فراهم کند. بنا بر آمار اعام 
شده از سوی رئیس جمهور، اکنون با همکاری وزارت صمت و وزارت امور 
خارجه، دفاتر بازرگانی جمهوری اسامی در 60 کشور جهان دایر شده است. 
وظیفه این دفاتر آشنا کردن بازرگانان و فعالان اقتصادی دیگر کشورها با 
ظرفیت های جمهوری اسامی ایران و از سوی دیگر، آشناسازی فعالان 
اقتصادی ایرانی با ظرفیت های دیگر کشورها است. از سوی دیگر، برگزاری 
نمایشگاه هایی به نسبت محدود در تهران، هنگام سفر رسمی سران 
کشورها، خود گام دیگری برای معرفی ظرفیت های اقتصادی و فناورانه 
ایران به جهان بوده است. مجموعه این شرایط، زمینه را برای متنوع سازی 
تبادلات و مناسبات تجاری، علمی و فناوری ایران با کشورهای جهان فراهم 
آورده است. بر این اساس، اکنون شاهد افزایش تقاضا برای محصولات و 
خدمات فنی و مهندسی و تولیدات و دستاوردهای شرکت های دانش بنیان 
ایرانی، در اروپا، غرب آسیا، آفریقا، خلیج فارس و آسیای مرکزی هستیم. 
ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسامی ایران بار دیگر 
این فرصت را فراهم آورده تا همه این توانمندی ها و ظرفیت های ایرانی 
برای متقاضیان و عاقه مندان از کشورهای دیگر جهان به نمایش درآید؛ 
فرصتی برای تعمیق روابط تجاری-اقتصادی ایران با جهان که باید بار 
دیگر آن را ذیل رویکرد درست دیپلماسی اقتصادی دولت صورت بندی کرد.

دولت

مهدی 
شکیبایی
کارشناس 

مسائل 
بین الملل

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته با مقامات بورکینافاسو و زیمبابوه دیدار کرد

برد-برد با همکاری متقابل ایران و آفریقا

 
نخست وزیر بورکینافاسو در حاشیه دومین 
اجاس بین المللی ایران و آفریقا با معاون اول 
رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو کرد. 
در این دیدار که در محل اجاس سران کشورهای 
اسامی برگزار شد، مخبر با تأکید بر نگاه ویژه 
جمهوری اسامی ایران به توسعه روابط با 
کشورهای آفریقایی، گفت: تهران در همین راستا 
عاقه مند است مناسبات خود را به صورت همه 
جانبه با کشورهای آفریقایی و بویژه بورکینافاسو 

گسترش دهد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با ابراز 
خرسندی از بازگشایی سفارت بورکینافاسو در 

تهران در سال 202۳ و استقرار سفرای دو کشور 
با بیان اینکه ظرفیت های خوبی برای ارتقای 
مناسبات فی مابین وجود دارد افزود: امضای 
اسناد همکاری در نخستین اجاس کمیسیون 
مشترک، مناسبات تهران – واگادوگو را وارد دوره 
جدیدی کرده که لازم است دو کشور روند اجرایی 

کردن این اسناد را تسریع کنند.
 مخبر با تأکید بر اینکه قدرت جمهوری اسامی 
ایران ناشی از پیشرفت در زمینه علم و تکنولوژی 
است تصریح کرد: ایران آمادگی دارد دستاوردها 
و پیشرفت های خود را در اختیار دیگر کشورها 
قرار دهد و در این تعامل برخاف غرب و امریکا 
که فقط به منافع خود می اندیشند، ایران منافع 
متقابل دو طرف را به صورت برد - برد مدنظر 
قرار می دهد. معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه گسترش روابط و مناسبات اقتصادی دو 

کشور نیازمند توسعه مراودات میان بخش 
خصوصی دو کشور است اظهار داشت: باید بستر 
همکاری بخش خصوصی دو کشور را فراهم کنیم 
که لغو روادید و تسهیل همکاری های بانکی از 
مهمترین ملزومات در این زمینه است. نخست 
وزیر بورکینافاسو نیز در این دیدار با قدردانی از 
برگزاری موفقیت آمیز اجاس بین المللی ایران 
و آفریقا در تهران گفت: روابط دو کشور از سابقه 
خوبی برخوردار است و بورکینافاسو خواستار 
ایران در  از توانمندی ها و تجربیات  استفاده 
عرصه های مختلف صنعتی، بهداشت و درمان و 

علم و فناوری است.
وی با ابراز خرسندی از پیشرفت ها و دستاوردهای 
بر اراده جدی  ایران در زمینه های مختلف، 
با  برای گسترش روابط دوجانبه  کشورش 

جمهوری اسامی ایران تأکید کرد.

گزارش

مخبر همچنین عصر دیروز در حاشیه دومین 
اجاس بین المللی ایران و آفریقا در دیدار 
»کنستانتینیو چیونگا« معاون رئیس جمهور 
زیمبابوه با اشاره به ظرفیت های بسیار زیاد 
دو کشور برای تأمین و گسترش همکاری های 
فی مابین افزود: تعامات اقتصادی و سیاسی 
جمهوری اسامی ایران با کشورهای دوست و 

جهان براساس راهبرد برد-برد است.
معاون اول رئیس جمهور تبادلات علمی 

و دانشجویی، توسعه حمل و نقل و حل 
مسائل مالی و بانکی برای تسهیل روابط 
بخش خصوصی دو کشور را از دیگر زمینه های 
همکاری های ایران و زیمبابوه برشمرد و تأکید 
کرد: دو کشور باید با ارزهای ملی خود تعامات 
اقتصادی انجام دهند و نیاز به ارز کشور سوم 
که دشمن مشترک دو ملت نیز هست، وجود 
ندارد و در این راستا باید برنامه مشترک و جامع 
۱0 ساله همکاری های دو کشور تهیه و پیگیری 

و همچنین تفاهم نامه ها و قراردادهای امضا 
شده هر چه سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.

کنستانتینیو چیونگا معاون رئیس جمهور 
به توسعه روابط  با اشاره  نیز  زیمبابوه 
دیپلماتیک دو کشور از زمان پیروزی انقاب 
اسامی تأکید کرد: ایران و زیمبابوه در یک 
مسیر حرکت می کنند و با وجود جدایی و 
مسیر طولانی جغرافیایی ، اهداف مشترک 

بسیار زیادی در برابر نظام سلطه دارند.

رژیم  حمله  محکومیت  با  همچنین  وی 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق و 
تسلیت شهادت سرداران سپاه در این حمله 
تأکید کرد: تحریم های گسترده کشورهای 
غربی برای از بین بردن استقال ایران و 
زیمبابوه بوده است اما دو کشور می توانند با 
تعمیق روابط خود تحریم های دشمنان دو 

ملت را خنثی کنند.
وی همچنین با تأکید بر اجرای ۱2 تفاهم نامه 

امضا شده بین ایران و زیمبابوه در دولت 
ی  فت ها پیشر  : د کر یح  تصر هم  د سیز
شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی 
جمهوری اسامی بسیار چشمگیر بوده است 
و به دنبال تقویت زیرساخت های همکاری دو 
جانبه براساس راهبرد برد-برد و بهره گیری از 
ظرفیت های ایران در زمینه های معدنی، انرژی، 
سامت، پزشکی، کشاورزی، آبیاری مدرن و 

امنیت غذایی هستیم.

به ارز سوم نیازی نداریم


